
UCHWAŁA NR VII/112/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 23 września 2024 r. 

w sprawie przekazania według właściwości skargi na Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. 
z 2024 r., poz. 566), art. 227, art. 231, art. 234 oraz art. 236 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 572) w zw. z art. 11f ustawy z dnia 10 kwietnia 
2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. 
z 2024 poz. 311) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się Wojewodzie Świętokrzyskiemu według właściwości skargę firmy INWESTPLAN Sp. 
z o.o. w Katowicach na Zarząd Województwa Świętokrzyskiego do rozpatrzenia w toczącym się postępowaniu 
w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla zadania pn.: „Budowa 
południowej obwodnicy Morawicy w ciągu DW 766 od skrzyżowania z projektowaną obwodnicą DK 73” na 
terenie gminy Morawica w powiecie kieleckim. 

§ 2. Uzasadnienie przekazania skargi zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały polegające na przekazaniu skargi do rozpatrzenia Wojewodzie Świętokrzyskiemu 
oraz zawiadomieniu Skarżącego powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Sejmiku 
 

 
Andrzej Bętkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 216C0BAE-BE3F-4245-BDA7-D9AFD0FA93E7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/112/24 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 23 września 2024 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 4 września 2024 r. do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wpłynęła skarga firmy 
INWESTPLAN Sp. z o.o. w Katowicach reprezentowanej przez umocowanego pełnomocnika. W piśmie 
podniesiono zarzuty dotyczące nienależytego wykonania zadań przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 
w odniesieniu do inwestycji pn. „Budowa południowej obwodnicy Morawicy w ciągu DW 766 od 
skrzyżowania z projektowaną obwodnicą DK 73”. 

Z pisemnych wyjaśnień przekazanych przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego w dniu 10 września 
2024 r. wynika, że 4 lipca 2024 r. Wykonawca Robót tj. firma FABE Polska sp. z o.o. złożyła komplet 
dokumentów do Wojewody Świętokrzyskiego wraz z wnioskiem o wydanie decyzji zezwalającej na realizację 
inwestycji pn.: „Budowa południowej obwodnicy Morawicy w ciągu DW 766 od skrzyżowania z projektowaną 
obwodnicą DK 73”. 

Wojewoda Świętokrzyski w Obwieszczeniu z dnia 31 lipca 2024 r. zawiadomił, że zostało wszczęte 
postępowanie w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację przedmiotowej inwestycji. 

Zgodnie z art. 234 i art. 236 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 572) organem właściwym do rozpatrzenia skargi złożonej w sprawie, w której toczy 
się postępowanie administracyjne jest organ przed którym toczy się to postępowanie. 

Poruszone w skardze kwestie będzie regulować decyzja Wojewody Świętokrzyskiego, która stosownie do 
art. 11f ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych (Dz.U. 2024 poz. 311) będzie zawierać w szczególności: 

1) wymagania dotyczące powiązania drogi z innymi drogami publicznymi, z określeniem ich kategorii; 

2) określenie linii rozgraniczających teren, w tym określenie granic pasów drogowych innych dróg 
publicznych w przypadku gdy wniosek, o którym mowa w art. 11d, zawiera określenie granic tych pasów; 

3) warunki wynikające z potrzeb ochrony środowiska, ochrony zabytków i dóbr kultury współczesnej oraz 
potrzeb obronności państwa; 

4) wymagania dotyczące ochrony uzasadnionych interesów osób trzecich; 

5) zatwierdzenie podziału nieruchomości, o którym mowa w art. 12 ust. 1; 

6) oznaczenie nieruchomości lub ich części, według katastru nieruchomości, które stają się własnością Skarbu 
Państwa lub właściwej jednostki samorządu terytorialnego; 

7) zatwierdzenie projektu zagospodarowania działki lub terenu oraz projektu architektoniczno-budowlanego; 

8) w razie potrzeby inne ustalenia dotyczące: 

a) określenia szczególnych warunków zabezpieczenia terenu budowy i prowadzenia robót budowlanych, 

b) określenia obowiązku budowy i okresu użytkowania tymczasowych obiektów budowlanych, 

c) określenia obowiązku i terminów rozbiórki istniejących obiektów budowlanych nieprzewidzianych do 
dalszego użytkowania oraz tymczasowych obiektów budowlanych, 

d) określenia szczegółowych wymagań dotyczących nadzoru na budowie, 

e) obowiązku budowy lub przebudowy sieci uzbrojenia terenu, 

f) obowiązku budowy lub przebudowy urządzeń wodnych lub urządzeń melioracji wodnych 
szczegółowych, 

g) obowiązku budowy lub przebudowy innych dróg publicznych, 

h) obowiązku budowy lub przebudowy zjazdów, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 216C0BAE-BE3F-4245-BDA7-D9AFD0FA93E7. Podpisany Strona 1



i) określenia ograniczeń w korzystaniu z nieruchomości dla realizacji obowiązków, o których mowa w lit. 
b, c oraz e-h, 

j) zezwolenia na wykonanie obowiązków, o których mowa w lit. b, c oraz e-h. 

Mając powyższe na uwadze skarga firmy INWESTPLAN Sp. z o.o. w Katowicach podlega przekazaniu 
Wojewodzie Świętokrzyskiemu do rozpatrzenia w toku trwającego postępowania w sprawie wydania decyzji 
o zezwoleniu na realizację inwestycji pn.: „Budowa południowej obwodnicy Morawicy w ciągu DW 766 od 
skrzyżowania z projektowaną obwodnicą DK 73”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 216C0BAE-BE3F-4245-BDA7-D9AFD0FA93E7. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu VII/112/24 
Data dokumentu 2024-09-23 
Organ wydający Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie przekazania według właściwości skargi na Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego 
Identyfikator dokumentu 216C0BAE-BE3F-4245-BDA7-D9AFD0FA93E7 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1042516177 
Numer seryjny 7513B2DAD933D0EDE0091018E3CC70AE6CB573E7 
Osoba podpisująca Andrzej Krzysztof Bętkowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 25.09.2024 14:30:34 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 216C0BAE-BE3F-4245-BDA7-D9AFD0FA93E7. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR VII/112/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 23 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1
	pkt 6 w zał.1
	pkt 7 w zał.1
	pkt 8 w zał.1
	lit. a w zał.1 pkt 8
	lit. b w zał.1 pkt 8
	lit. c w zał.1 pkt 8
	lit. d w zał.1 pkt 8
	lit. e w zał.1 pkt 8
	lit. f w zał.1 pkt 8
	lit. g w zał.1 pkt 8
	lit. h w zał.1 pkt 8
	lit. i w zał.1 pkt 8
	lit. j w zał.1 pkt 8





		2024-09-25T12:30:34+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




